

I.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO I.B.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES: CONSEJO DE GOBIERNO

Enero 2009 B.O.U.P.M

I.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO I.B.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES: b) CONSEJO DE GOBIERNO



Da Cristina PÉREZ GARCÍA, Secretaria General de la Universidad Politécnica de Madrid,

CERTIFICA:

Que en la sesión ordinarla del **CONSEJO DE GOBIERNO** de la Universidad Politécnica de Madrid celebrada, previa convocatoria, el día 29 de enero de 2009, se adoptaron válidamente los siguientes acuerdos:

- Se aprueba el Acta de la sesión celebrada el 18/12/08.
- Se aprueba la propuesta Iniciativa Científico Tecnológica BioTech-UPM.
- Se aprueba la modificación de la Normativa para contratar con personas,
 Universidades o Entidades públicas y privadas, la realización de trabajos de carácter científico, técnico o artístico.
- Se aprueba la modificación de la "Normativa Reguladora de Planes de Estudio Intercentros de la UPM", aprobada en Consejo de Gobierno el 28 de abril de 2005.
- Se aprueba la Adaptación del "Modelo de Programa de Doctorado UPM" aprobado en Consejo de Gobierno el 27 de noviembre de 2008, a la resolución de 29 de diciembre de 2008 de la Dirección General de Universidades por la que se establece el procedimiento para la verificación de cursos oficiales de Doctorado.
- Se aprueba la modificación del nivel de seguridad de cuatro ficheros de la UPM que contienen datos de carácter personal.
- Se aprueba la adscripción temporal a departamento del Prof. D. Carlos Castaño Pascual, y el cambio de adscripción a departamento de la Prof. Da Carmen Patricio Jiménez.

Madrid, a 29 de enero de 2009

Vº Bº El Rector

Javier Uceda Antolín

La Secretaria General

Cristina Pérez García